
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 22.septembris                                                                   protokols Nr. 12/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 4. 

Par Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta saistošo noteikumu Nr.19/2021 

“Sociālās palīdzības pabalsti Ķekavas novadā” precizēšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta saistošo noteikumu 

Nr.19/2021 “Sociālās palīdzības pabalsti Ķekavas novadā”, turpmāk tekstā - Noteikumi, 

precizēšanu, konstatēts: 

1. Noteikumi apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2021.gada 18.augusta lēmumu Nr.1, protokols 

Nr. 9/2021.  

2. Noteikumi elektroniskā veidā nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2021.gada 31.augustā sniedza atbildi Nr.1-

18/7949 par Noteikumiem, kurā tika izteikti iebildumi: 

3.1. norāde, uz kāda normatīvā akta pamata saistošie noteikumi izdoti (izdošanas tiesiskais 

pamatojums), noformējama atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu 

Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr. 108) 181.- 183. punktam, un tajā tiek norādītas konkrētas likuma vai Ministru kabineta 

noteikumu vienības, kurās pašvaldība ir pilnvarota izdot attiecīgus saistošos noteikumus. 

Tādējādi no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma ir svītrojama norāde uz 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu, jo tajā nav dots 

deleģējums pašvaldībai saistošo noteikumu izdošanai; 

3.2. saistošo noteikumu 5. un 6. punktā norādītais ir noteikts Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 33. panta pirmajā, un otrajā daļā un atbilstoši MK noteikumu Nr. 108 

3.2. apakšpunktam saistošo noteikumu projektā neietver normas, kas dublē augstāka vai 

tāda paša spēka normatīvā akta tiesību nomās ietverto normatīvo regulējumu; 

3.3. vēršam uzmanību, ka atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 17. punktam vienlaikus saistošo noteikumu VI. nodaļā “Noslēguma jautājumi” 

nepieciešams iekļaut norādi uz šādu saistošo noteikumu spēku zaudēšanu: 

3.3.1. Baldones novada pašvaldības 2017. gada 28. novembra saistošie noteikumi 

Nr. SN 26 “Par Baldones novada pašvaldības noteikto ienākumu slieksni, kad 

mājsaimniecība atzīstama par maznodrošinātu”; 

3.3.2. Baldones novada pašvaldības 2017. gada 28. novembra saistošie noteikumi 

Nr. SN 27 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Baldones novadā”; 

3.4. nepieciešams svītrot saistošo noteikumu 19. punktu; 

3.5. atbilstoši Eiropas Padomes Regulai Nr. 1103/97 tehniska rakstura tekstos (tiesību aktos, 

finanšu dokumentos) vienotās valūtas nosaukums tiek atveidots kā euro (to rakstot 

slīprakstā un uzskatot par tehnisku terminu svešvalodā). Tādējādi lūdzam precizēt 

saistošajos noteikumos lietotos euro apzīmējumus; 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

3.6. saistošajos noteikumos vieglākai to uztveramībai ministrija iesaka lietot Ministru 

kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības 

materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” saīsinājumu, proti, 

turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr. 809.  

4. Ķekavas novada dome, izvērtējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

izteiktos iebildumus, piekrīt izteiktajiem iebildumiem, kā arī veic šādus precizējumus 

Noteikumos: 

4.1. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.1.apakšpunktā norādītajam, Noteikumos ir 

svītrota norāde uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu; 

4.2. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.2.apakšpunktā norādītajam, norādītās normas 

ir izslēgtas; 

4.3. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.3.apakšpunktā norādītajam, iekļautas norādes 

uz minēto saistošo noteikumu spēku zaudēšanu; 

4.4. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.4.apakšpunktā norādītajam, svītrots 19.punkts;  

4.5. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.5.apakšpunktā norādītajam, Noteikumos 

precizēti euro apzīmējumi; 

4.6. atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 3.6.apakšpunktā norādītajam, veikti precizējumi. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2021.gada 14.septembra 

un Finanšu komitejas 2021.gada 16.septembra sēžu atzinumus 

 

Atklāti balsojot 

ar 19 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds 

Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt precizējumus Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.19/2021 “Sociālās palīdzības pabalsti Ķekavas novadā”, precizējot tos jaunā 

redakcijā (pielikumā). 

2. Precizētos saistošos noteikumus elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai triju dienu laikā pēc to parakstīšanas. 

3. Precizētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis" . 

4. Precizētos saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pašvaldības pārvaldēs Baldonē, Baložos un Daugmalē. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


